

2022年3月期 第3四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2020.4~2020.12)	当 期 (2021.4~2021.12)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2021.4~2022.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 229,777	(100.0) 299,234	69,456	30.2	(100.0) 400,000	23.7	
営 業 利 益	(11.9) 27,365	(18.2) 54,429	27,064	98.9	(15.6) 62,500	61.8	
経 常 利 益	(12.6) 28,896	(19.2) 57,459	28,562	98.8	(15.8) 63,300	55.5	
親会社株主に帰属する 当期純利益	(9.3) 21,399	(12.5) 37,442	16,042	75.0	(9.9) 39,500	53.7	
1株当たり当期純利益	153円15銭	268円20銭			282円94銭		
総 資 産	(前期末) 578,518	653,017	74,498	12.9			
純 資 産	(前期末) 321,863	361,028	39,165	12.2			
自己資本比率	(前期末) 54.6%	54.4%					
為替レート(US\$)	106円	110円			110円		
為替レート(ユーロ)	120円	129円			130円		
設備投資合計額	65,673	44,506	△21,167	△32.2	90,000		
セグメント	電子部門	58,669	37,971	△20,698	△35.3	80,000	
	セラミック部門	2,304	1,594	△710	△30.8	4,000	
	その他	4,700	4,941	241	5.1	6,000	
減価償却費	23,459	37,366	13,907	59.3	60,000		
連結子会社数	(前期末) 38社	38社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2020.4~2020.12)	当 期 (2021.4~2021.12)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2021.4~2022.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 229,777	(100.0) 299,234	69,456	30.2	(100.0) 400,000	23.7	
セグメント	電 子	(52.0) 119,383	(60.0) 179,429	60,045	50.3	(59.4) 237,500	43.0
	セラミック	(27.1) 62,223	(22.4) 67,150	4,926	7.9	(22.5) 90,000	3.0
	その他	(20.9) 48,170	(17.6) 52,654	4,484	9.3	(18.1) 72,500	3.5
営 業 利 益	<11.9> 27,365	<18.2> 54,429	27,064	98.9	<15.6> 62,500	61.8	
セグメント	電 子	<18.0> 21,461	<24.4> 43,775	22,313	104.0	<19.8> 47,000	69.0
	セラミック	<4.0> 2,488	<9.3> 6,216	3,728	149.8	<8.9> 8,000	72.7
	その他	<7.9> 3,786	<8.5> 4,478	691	18.3	<10.3> 7,500	14.5
	調整額等	△371	△40			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。